\

A

l

HEBA

3aKkpbiTOoe akKLiMOHepHoe O6LLecTBO

«KpacHbin OKTA6pb—HeBa»
CaHkT-lMeTepOypr

MOTOTEXHUKA «HEBA» MOTOKYJIbTUBATOP

MK200

KATAJIOI

3anacHbIX YyacTteu
2015



Hactoawmn katanor coctaBfieH Ha OCHOBaHMM paboumx cneuudukauum u 4YepTexen peaykropa,
XoA4o0BOM YacTtu motokynbTuBatopa MK200 u ero moaudumkaumm m npeaHasHa4veH onsa cCocTaBneHUs 3asBOK Ha
3anacHbleé 4acTu, HeobOxoAuMble MpPU TEXHUYECKOM OOCNYyXMBaHMM WU pPeMOHTe MOTOKyrbTUBaTopa W
asuratens. Katanor coctaBneH no coctossHuio Ha 01.01.2015 r.

B kaTtanore npuBeAeH WUNNIOCTPUPOBaHHLIA MepevYeHb COOPOYHLIX eAWHUL, U AeTanen peaykrTopa u
XOAOBOM 4acTW, a TaKkKe BXOASIUX B KOMMNEKT MOTOKYyNbTUBatopa — pe3-KynbTUMBaToOpOB. YKasaHbl
HauMeHOBaHMA, OOO3Ha4YeHUs1 U KONMYECTBO AeTanen, BXOAAWMX B cObopoyHyro eaumHuuy. O603HauyeHUA
COOpPOYHbLIX eAuHUL U aeTanen, COOTBETCTBYHOT HOMeEpY 4YepTexa, No KOTOPOMY OHU U3roTaBfIMBaKOTCA Ha
npeanpusaTUN N3rotoBuTene.

Homepa oTaenbHbIX AeTanewn, Bxoaswme B COCTaB Hepa3bOpHbIX COOPOYHbLIX eAuMHUU, B KaTanore He
npuBeaeHbl. B 3ToM cnyyae ykasaH TONbKO HOMep COOpPOYHON eaAUHULbI.

Moaudukauum aBuratens pasnuyaroTCA TONbKO NPUHLUMNOM U AeTaNsiMU CUCTEMbl CMa3KMu.

NMpun 3akasze CcOOPOYHbLIX eaAMHML W p[eTanen Heob6xoAMMO YyKasaTb MX MOJSIHOe HauMeHoBaHue,
obo3HauYeHue n Heobxoammoe KoONnmM4yecTBO.


http://www.motoblok.ru/

MoTtokynbTuBatop "HEBA"

C ABUrartenem

peaykTop

MK200-C4,5

Subaru EX16

MK200-C6,0 Subaru EX17
MK200-H5,0 Honda GC160
MK200-C5,0 Subaru EY20

MK200-b (Series 750)

Briggs&Stratton Series 750

005.65.0400-04







Puc. Ne Mos. HamnmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 PykosaTka 005.47.0127-02 2
2 PykosaTka LASC55R00T 1
3 BuHT M6x60 DIN 603 1
4 Tpoc nepeknioyeHns nepeaad 005.65.0780-02 1
5 Tpoc cuenneHuns 005.47.1170-02 1
6 Wanba M6 DIN 125 3
7 BuHT M6x35 I1ISO 7380 ULS 1
8 Bont M8x60 DIN 933 2
9 "avika pyns 005.62.0201-01 1
10 LWanba M12 DIN 127 1
11 Pynesas konoHka 005.65.0260-04 1
12 Lan6a M8 DIN 125 2
1 13 "anka KpblnbyaTtas WNM8 1
14 Manka M8 DIN 985 1
15 MpoBog 005.64.0040 1 MK200-b (Series 750)
005.81.1130-01 1 MK200-C4,5; MK200-C6,0
16 Tpoc rasa 005.81.0380 1 MK200-b (Series 750)
005.47.11110 1 MK200-H5,0
17 Bont M6x45 DIN 931 1
MK200-C4,5; MK200-C6,0;
18 AkcenepaTop mMeTannmyeckum artLGARO70F.1321 ! MK200-H5,0
005.64.0030 (c octaHOBOM) 1 MK200-b (Series 750)
19 Pynb 005.65.0270-04 1
20 avika M6 DIN 985 2
21 Pemewok kpenexHbln jss150%3,5 005.47.0134 2




Puc.2



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 OKpaH 005.65.0210-02 1

2 Bont M8x16 1ISO 7380 ULS 3

3 WTndpt 6x55 DIN 7 1

4 LLIknB BegombIn 005.65.0071 1

5 Koxyx wknsa 005.65.0147-01 1

6 Konbuo 15 DIN 471 1

7 LLlMTok ¢ norotmnom 005.65.0150-03 1

8 BuHT M8x80 ISO 7380 ULS 1

9 BuHT M8x14 1SO 7380 ULS 1

10 PemeHb A45 1

11 Manka M6 DIN 985 1

12 Ynop Tpoca cuenneHus 005.67.0064 1

13 Bont M6x14 DIN 933 1

14 Ponuk HaTshkHOM NnacTtMacCcoBbIN 005.65.0220 1 CM. puc. 4

15 BTynka 005.62.0111 1

2 16 | MpyxuHa 005.62.0102 1

17 Wanba M8 DIN 125 4

18 Wanba M8 DIN 127 4
M8x25 DIN 933 1 MK200-C4,5; MK200-C6,0

19| bonr 5/16"x1" 24UNF DIN 933 (L=25 mm) 1 mggg:ﬁ é%eﬂes 750);
M8x20 DIN 933 3 MK200-C4,5; MK200-C6,0

20| Bonr 5/16"x7/8" 24UNF DIN 933 (L=22 mm) | 3 mggg:ﬁ é%eﬂes 750);

21 Wanba M8 DIN 440 1
005.65.0174-01 (18) 1 MK200-C4,5

29 BTynka 005.65.0172-01 (20) 1 MK200-C6,0 |
005.65.0173-01 (219) 1 mggg_aé’soenes 750);
005.58.0137-02 1 MK200-C4,5; MK200-C6,0

23 LWnoHka 1 MK200-5 (Series 750);

005.58.0137

MK200-H5,0




Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
005.65.0171-01 (18) 1 MK200-C4,5
24 LLikne BepyLLuii 005.65.0171-02 (20) 1 mggggﬁ(so 750
- eries ;
005.65.0171 1 MK200-H5.0
5 005.65.0174 (018) 1 MK200-C4,5
o5 BTyrika 005.65.0172 (420) 1 mggggiso =750
- eries ;
005.65.0173 (419) 1 MK200-H5.0
26 OrpaHnuutens 005.82.0111 2
27 KpOHLITENH KpenneHus wnTka 005.65.0180 1




Puc.3



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 [Buratenb CM. npunoxeHwue 1
2 bBont M8x40 DIN 931 4
3 Ctonop SLPR 1038 1
4 Koneco onopHoe 005.65.0120-04 1 CM. puc. 5
5 Wanba M8 DIN 125 8
6 Wanba M8 DIN 127 8
7 "avka M8 DIN 934 8
8 MoomoTtopHasa pama 005.65.0160-03 1 CM. puc. 6
9 Bont M10x65 DIN 933 2
10 Kpblrio npasoe 005.64.0101-01 1
Kpbirio nesoe 005.64.0102-01 1 He nokasaHo Ha pUCyHke

11 Bont M8x16 DIN 933 4

3 12 OrpaHnuutens 005.45.0116-01 1
13 BonTt M10x60 DIN 933 2
14 Ckoba 005.65.0141-04 1
15 Wanba M10 DIN 127 2
16 Yronok 005.67.0012-01 1
17 Manevy 10x65 P1065 1
18 LLNAWHT uronb4yatbin HP 20044 1
19 KpoHwTemnH 005.47.0165 1
20 LLIkBopeHb 005.47.1230 2
21 "anka KpenneHus akpaHa 005.65.0146-01 1
22 MpyxunHa 005.65.0191 1
23 ["anka M10 DIN 934 1

10




6
Puc.4 (005.65.0220 Ponuk HaTs>XKHOM NfacTMaccoBbIN)
Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. NMpumevaHune
1 bonTt M12x45 DIN 933 1
2 KpOHLWTENH 005.67.0155 1
4 3 BTynka 005.62.0131 1
4 MoawmnHmnk 80201 NOCT 7242-81 1
5 Ponwvk nepegHero xoaa 005.82.0032-01 1
6 Manka M12 DIN 985 1

11




“0

Puc.5 (005.65.0120-04 Koneco onopHoe)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 Manka M10 DIN 985 1
2 LWan6a M10 DIN 125 4
5 3 Koneco onopHoe PR-800 2
4 Ocb 005.65.0123-01 1
5 bont M10x150 DIN 931 1

12




Puc.6 (005.65.0160-03 NoamoTopHas pama)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6Go3HauyeHne Kon. MpumeyvaHue
1 Maneu 10x65 P1065 2
2 LLanba M10 DIN 125 2
3 MpyxuHa 005.65.0161 2
6 4 KpoHLwTenH npasbin 005.65.0024 1
5 Tpyb6a 005.65.0050-01 1
6 KpoHwTenH nesbin 005.65.0023 1
7 LLUNAWHT uronb4vaTtbin HP20044 2

13




14



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 CuenHoe yCcTponcTBO 005.65.0110-02 1
2 Ckoba akpaHa 005.65.0170 1
3 Manka M10 DIN 934 3
4 Lanba M10 DIN 127 3
5 BonTt M12x45 DIN 933 1
6 BonTt M6x25 DIN 933 4
7 "anka M6 DIN 985 4
7 8 Lanba M6 DIN 127 2
9 BuHT M6x10 DIN 7985 2
10 BuHT M8x12 ISO 7380 ULF 2
11 Mpoknagka 005.47.0227 2
12 KpoHwTenH 005.65.0530-01 1
13 Bont M10x95 DIN 931 2
14 Bont M10x90 DIN 931 1
15 3arnywka 005.47.0221 1

15




Puc.8

16



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 [MonoBuHa Kopnyca nesas 005.65.0420-02 1 cMm. puc. 9
2 Pbivar nepekntoyaTtens 005.65.0540-04 1 CM. puc. 12
3 Manxeta TOCT 8752-79 30%x52x10 2 [1-1-30%52-2
4 Konbuo CT 41-29,5-4 TOCT 288-72 2
5 Tapenka 005.47.0217 2
6 Ban BbixogHomn 005.65.0770-02 1 cMm. puc. 14
7 Llenb 58 3BeHbeB MP-12,7-18,2 rOCT 13568-97 1 08B-1 ISO606
8 8 lMonoBunHa kopnyca npasas 005.65.0410-01 1 cm. puc. 10
9 Bunka nepekntoyatens 005.65.0520-02 1
10 Bnok-san 005.65.0470 1 cMm. puc. 11
11 Ban npomexyToyHbIn 005.65.0450 1 cMm. puc. 13
12 Ocb nepekntoyartens 005.65.0522 1
13 MpomexyTouHbIn Ban-wecTtepHsa z=16 | 005.65.0441 1
14 Koneco z=43 005.65.0442 1
15 Ban BxogHowm 005.65.0431-01 1

17




Punc.9 (005.65.0420-02 NonoBuHa Kopnyca nesas)

18



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 MonoBuHa kopnyca nesas 005.65.0421-01 1
2 Wrndpt 8x20 DIN 7 2
3 MogwmnHmnk 60206 NOCT 7242-81 1 30%x62x16

9 4 BTynka 005.65.0521-01 1
5 MogwmnHmnk 302 NOCT 8338-75 1 15%42x13
6 MogwmnHmnk 104 NOCT 8338-75 1 20x42x12
7 MogwmnHmnk 301 NOCT 8338-75 1 12x37%x12
8 MogwmnHmnk 201 NOCT 8338-75 1 12x32x10

19




Punc.10 (005.65.0410-01 NonoBuHa Kopnyca npasas)

20



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 lMonoBuHa kopnyca npasas 005.65.0411-02 1
2 MogwmnHmnk 203 N'OCT 8338-75 1 17%40%x12
3 MoawmnHmnk 301 NOCT 8338-75 1 12x37x12

10 4 MogwmnHmnk 201 N'OCT 8338-75 1 12x32x10
5 BTynka 005.65.0521-01 1
6 MogwmnHmnk 302 NOCT 8338-75 1 15%42x13
7 MoawmnnHuK 60206 NOCT 7242-81 1 30%x62x16

21




Puc.11 (005.65.0470 Brniok-Ban)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. MpumevyaHune
1 Koneco z=72 005.65.0473 1 005.65.0473-01
2 Koneco z=45 005.65.0472 1 005.65.0472-01
11 3 Ban 005.65.0471 1
4 3Be3goyka z=10 005.65.0474 1 005.65.0474-01
5 Konbuo 22 DIN 471 4

22




g

Puc.12 (005.65.0540-04 Pbiuar nepeknroyarens)

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHune O6o3Ha4yeHune Kon. NMpumeyaHue
1 Pblyvar nepekntoyarens 005.65.0490-04 1
2 BTynka pblyara nepekntovatens 005.65.0494-01 1
3 Ctpenka-ykasaTenb 005.65.0537-02 1
4 Pbluvar nepekntoyartens 005.65.0535-03 1
12 5 Pblyar nepekntovatens 005.65.0534-01 1
6 Bont M8x20 DIN 933 1
7 Lanba M8 DIN 127B 1
8 BTynka 005.65.0536 1
9 MpyxuHa 005.65.0191 1

23




Puc.13 (005.65.0450 Ban npomMeXyTO4YHbIN)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon NMpumevyaHune
1 Ban-wectepHa z=16 005.65.0451 1 005.65.0451-01
13 2 Koneco z=43 005.65.0452 1 005.65.0452-01
3 Konbuo 22 DIN 471 2

24




Puc.14 (005.65.0770-02 Ban BbIxoaHoOW)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 Ban 005.65.0771-03 1
14 2 3Be3goyka z=25 005.65.0772 1 005.65.0772-10
3 Konbuo D37 DIN 471 1 37 FOCT 13942-86

25




26



Puc. Ne Mos. HamnmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHne
1 3aKpbInokK 005.64.0104-01 2
2 MNepexoaHuk 005.81.0147 2**
3 Crynuua 005.03.0330-01 2%*
4 Ctonop SLPR 1038 2/6*
5 Ctynuua 005.65.0510 2
6 BonTt M10-69x%30.58.016 TOCT 7798-70 | 16/24* | M10x30 DIN 933
15 7 Lanba 10.65I.016 TOCT 6402-70 16/24* | M10 DIN 127
8 "anka M10-6H.5.016 TOCT 5915-70 16/24* | M10 DIN 934
9 Hox npasbin 005.03.0273 8/12*
10 Hox nesbin 005.03.0274 8/12*
11 Bont M8x16 DIN 933 6
12 LLanba M8 DIN 125 6
13 Lanba M8 DIN 127 6
14 Manka M8 DIN 934 6

* — ons 4 cdpes/ons 6 dpes
** — nns 6 dpes

27




YBAXAEMbIU NOKYNATE/b!

Bbl npuobpenn motokynbTuBatop «HeBa» MK200, wu3rotoBneHHbin 3akpbiTbiM AKLUOHEPHbIM
O6wectBoM «KpacHbin OKTAOpb-HeBa», MMerOWMM MHOronieTHMMU OMNbIT MNPOU3BOACTBA CpeaAcTB Marou
cefibxo3MmexaHusauuu.

XPAHEHUE MOTOKYJIbTUBATOPA:

BOJIEE 30 OHEMU:

Ouucturte pera N NOBEPXHOCTU oXnaxaeHuda rofloBKU UUITMHAOPA, KOXYX BEeHTUNATOpa, 3allUTHYHO
peweTKy, U 30HY BOKPYr rnywunTensa OT OCTaTKOB TpaBbl, MyCcOpa U NJNOTHbLIX OTNOXEHUU NbINn.

nepe,q NOCTaHOBKOMU Ha XpaHeHune npeaBapuTesibHO CIIUTb OeH3UH U3 TOoNNMUBHOIoO 6a|<a, OCTaTKM
©0eH3uHa B TONNUBHOMU KamMmepe Kap6|opaTopa BblpaﬁoTaTb Ao NONIHOM OCTaHOBKU ABuUurarterns.

BOJIEE 24 MECSILIEB:

NMpousBeauTe 3ameHy UM CrMB Macria Ha ABurartene, Korga oH ewe Tennbin. 3anente YACToe Macro B
COOTBETCTBMM C peKOMeHAaUuuaAMMN PyKOBOACTBA Mo ABUraTento.

OTcoeanHUTEe BbICOKOBOJSbTHbIN NMPOBOA OT CBEYYN 3aXXUTaHUA.

BbiBepHUTe cBeYy 3axuraHus u 3aneute okono 15+20 mn macna B umnuHap. MeaneHHo npoBepHUTe Ban
3a PYKOSITKY CcTapTepa Afia pacnpeaerieHUa Macrna no ctTeHKam uunuHapa. YctaHoBUTe cBeYy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOKYJSIbTMBATOP B CyXOM, YUCTOM U NPOBETPMBAEMOM NMOMELLEHUMN.

Mpu norpy3ke u“ TpaHCNOPTUPOBKE MOTOKYfbTMBaTopa OH AOJKeH 3aHuMaTb CBOE€ eCTeCTBEeHHoe
paboyee nonoxeHue. Kateropnyecku 3anpeLtaeTca gaxe KpaTKoBpeMeHHoe NnosioXXeHne MOTOKYbTMBaTopa C
HaKSIOHOM B CTOPOHY Bo3ayLwHoro ¢punbTpa. Npn 3ToM BO3MOXHO NnepeTekaHMe macna u3 Kaptepa ABuratens
B NOSIOCTb BO3AYyLWHOro ¢punbrpa.

TEXHUKA BE3OMNACHOCTMU:

HacToaTenbHO pekomeHayeM o6paTUTb BHUMaHUE U TBepAO YCBOUTbL OCHOBHbIE NMONOXEHUA NO TEXHUKE
6e3onacHOCTM nNpu  nNpoBeAEeHUM  TEeXHUYECKMX  yXxo[4oB, 3KcnnyaTauMuM WM TPaHCNOpPTUPOBKE
MOTOKynbTuBatopa. [lpM npuMMeHeHMM HaBeCHOro M npuuUenHoro oobGopyAaoBaHUA CTporo coonaartb
TpeboBaHNA 6€30MacCHOCTU, U3NOXKEHHbIEe B UHCTPYKLUSAX, NpUaraeMbiX K 3TOMy 000pyA0oBaHUIO.

OcHoBHbIe npaBuna:

— nepen HavYanom paboTbl C MOTOKYNbTUBATOPOM yoeaAuTeCb B TOM, YTO 3HaeTe Ha3HavyeHue U paboTy
BCEeX OpraHoB yrnpaBlieHUs;

28



— BbICOTa PYKOATOK WU pyneBasi WTaHra AOMKHbl ObITb OTperynupoBaHbl MO (PU3NYECKUM AaHHbIM
oneparopa. PyneBas wTaHra HaaeXxHo 3akpenrsieHa;

— He no3BonsAuTe pAeTtasM UM NAsaAM, He O3HAaKOMMUBLUMMCA C MHCTPYKUMEn, MNoNb30BaTbCs
MOTOKYNbTUBaTOPOM,;

— MOJIHOCTbLIO OCMaTpMBaWTe MOTOKYNbTUBATOpP MNepes KaXAbIM ero Mcnonb3oBaHMeM. 3aMeHsauTe
noBpeXaeHHbIe aeTanu, NpoBepsanTe OTCYTCTBUE NPOTeYeK TONMMBa U Macna;

— nepep 3anyckom agsurartens yoegurtecb, YTO CUITOBOW NPUBOA OTKITIOYEH OT ABUraTens;

— Henb3A paboTtaTb Ha ykrnoHax 6onee 15°. 3To MOXeT Bbi3BaTb NMpPobrieMy Cco cMa3Kou ABUratens u
noBneYb BbIXO4 €ro U3 CTpos;

— nepeknyYeHne nepenavy B peaykTope NPou3BOAUTbL NMPU NONHOWM OCTaHOBKe BpaleHusa Beaylero
LUKUBa peayKTopa;

— HUKOrga He paboTanTe CO CHATbLIMU WMUTKaMU U OrpaXaeHUsMu;

— NpU yaape HOXeW KynbTuBaTopa O NMOCTOPOHHUW npeamMeT, HemeArieHHO OCTaHOBUTe ABuUratesnb U
OCMOTpPUTE MOTOKYNbTUBATOP Nepea nocriegyoLwmm 3anyCcKom.

29



